

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

kopia: scott.sutherland@regeringskansliet.se

Europeiska kommissionens paket med förslag till en reform av EU:s ekonomiska styrning

(Fi2023/01907)

Riksgälden har givits möjlighet att lämna synpunkter på remissen angående Europeiska kommissionens paket med förslag till en reform av EU:s ekonomiska styrning. Synpunkterna berör dels behovet av ett väl fungerande regelverk, dels den kommande utformningen av ansvarsområdet för medlemsstaternas oberoende finanspolitiska institutioner.

Riksgälden kan konstatera att det finns ett tydligt behov av regler för hur medlemsstaterna bedriver finanspolitik, inklusive väl fungerande mekanismer som säkerställer att reglerna efterlevs. Det gäller i ännu högre grad för de länder som ingår i valutaunionen eftersom en finanspolitik som är oförenlig med en fast växelkurs innebär stora påfrestningar för samarbetet i valutaunionen. Det är också tydligt att regelefterlevnaden historiskt inte har varit tillfredsställande.

Det är därför positivt att kommissionen lämnar förslag som syftar till att säkerställa en mer effektiv samordning av den ekonomiska politiken och att främja hållbara offentliga finanser. Riksgälden välkomnar förslaget om ett ökat fokus på medelfristiga finans- och strukturpolitiska planer. Likaså att kommissionen avser att förbättra insamlingen av budgetära data för att stärka den finanspolitiska övervakningen.

Samtidigt finns det en risk att den ekonomiska styrningen, även med föreslagna förändringar, inte kommer att fungera tillräckligt väl. Det är därför viktigt att följa upp hur väl nya regler som implementeras uppnår syftet att främja sunda offentliga finanser.

Angående förslagen kopplade till medlemsstaternas oberoende finanspolitiska institutioner, anser Riksgälden att Sveriges nuvarande modell för det finanspolitiska rådet fungerar tillfredsställande. Vi delar regeringens farhåga om att ett eventuellt utökat ansvarsområde för det finanspolitiska rådet, som innebär att det även ska göra eller godkänna finanspolitiska prognoser, riskerar att försvaga rådets utvärderande roll och därmed försämra en redan fungerande modell.

I detta ärende har riksgäldsdirektören Karolina Ekholm beslutat efter föredragning av Magnus Thor.

Stockholm 2023-08-28

Karolina Ekholm, beslutande

Magnus Thor, föredragande